
公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

上半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
株式会社アイバ
宇都宮市問屋町3413-
54

一般競争入札 8,241,127 7,957,044 96.6

栃木労働局日用品類購入（単
価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
株式会社わかばやし
日光市松原町6-4

一般競争入札 7,993,618 7,197,081 90.0

栃木労働局プリンタ用消耗品
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田
3725－12

一般競争入札 5,422,507 3,310,516 61.1

栃木労働局冷暖房用燃料（灯
油）の単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡
路町1-5

一般競争入札 1,385,643 1,249,578 90.2

栃木労働局官用車ガソリン単
価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡
路町1-5

一般競争入札 3,411,503 3,056,482 89.6

栃木労働局が保有する官用車
の車検・法定１２ヶ月点検及
び整備等契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
日産プリンス栃木販売
株式会社
宇都宮市西原町530

一般競争入札 3,685,379 3,400,606 92.3

ハローワーク宇都宮マザーズ
コーナーにおける安全監視業
務及び託児付きセミナー時出
張保育業務の委託（単価契
約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
株式会社アミー
東京都港区西麻布3－
17－26

一般競争入札 5,714,951 3,751,000 65.6

小包発送業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
日本郵便株式会社
宇都宮中央郵便局
宇都宮市中央本町4-17

一般競争入札 3,408,237 2,541,715 74.6

栃木労働局管下１１施設で使
用する電力供給契約（低圧電
力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

ミツウロコグリーンエ
ネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-
11-2

一般競争入札 11,804,562 9,042,679 76.6

                                                                                                                             様式2-3
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和４年３月末　契約分

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

栃木労働局管下４施設で使用
する電力供給契約（高圧電
力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

株式会社ホープ
福岡県福岡市中央区薬
院1-14-5 ＭＧ薬院ビ
ル

一般競争入札 4,874,755 3,660,365 75.1

宇都宮第２地方合同庁舎で使
用する電力供給契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

東京電力エナジーパー
トナー株式会社
東京都千代田区内幸町
一丁目1-3

一般競争入札 13,425,451 10,234,546 76.2

栃木労働局各課室において使
用するレンタカーの賃貸借契
約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

株式会社日産レンタ
カー栃木
宇都宮市不動前5－1－
29

一般競争入札
（総合評価落札方式）

5,545,130 3,782,812 68.2

宇都宮新卒応援ハローワーク・ハ
ローワーク宇都宮駅前プラザ・小
山公共職業安定所において使用す
るレンタカー賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市緑丘2-6-
3

一般競争入札
（総合評価落札方式）

2,370,046 1,623,600 68.5

シャープ製複写機２９台の保
守に係る年間単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
システム興産株式会社
宇都宮市鶴田町1559-2

一般競争入札 7,839,982 7,029,396 89.7

県内各労働基準監督署及び各
公共職業安定所等の機械警備
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
北関東綜合警備保障株
式会社
宇都宮市不動前1-3-14

一般競争入札 4,871,652 3,491,400 71.7

宇都宮第２地方合同庁舎設備
運転保守管理業務及び環境衛
生管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

株式会社ＴＳビルシス
テム
埼玉県戸田市美女木7-
27-5

一般競争入札 6,199,593 3,828,000 61.7

宇都宮第２地方合同庁舎空調
自動制御装置・中央監視装
置・冷温水発生器保守点検業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

株式会社クリーンエス
ト
宇都宮市宝木本町
1835-66

一般競争入札 2,306,512 2,090,000 90.6

宇都宮第２地方合同庁舎敷地
内植栽管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
株式会社荒川造園
小山市大字南半田94-1

一般競争入札 2,529,364 2,420,000 95.7

宇都宮第２地方合同庁舎の清
掃業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

日本ビルシステム株式
会社
茨城県水戸市中央1－2
－15

一般競争入札 7,113,298 5,390,000 75.8

宇都宮第２地方合同庁舎にお
ける常駐警備員による警備業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

キョウワセキュリオン
株式会社
福島県福島市五月町3-
18

一般競争入札 14,633,949 14,520,000 99.2



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

令和２年度宇都宮第２地方合
同庁舎から排出される一般廃
棄物等の処理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
仲田総業株式会社
宇都宮市簗瀬町2520番
地4

一般競争入札 1,516,625 1,413,610 93.2

介護分野における人材確保の
ための雇用管理改善推進事業
（栃木県）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

公益財団法人介護労働
安定センター
東京都荒川区荒川7-
50-9センターまちや5
階

一般競争入札
（総合評価落札方式）

10,377,455 9,419,033 90.8 公財 国所管 1者

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
株式会社ワークエント
リー
群馬県高崎市旭町26-2

一般競争入札
（総合評価落札方式）

17,362,229 15,905,784 91.6 　 　 　

中小企業・小規模事業者等に
対する働き方改革推進支援事
業（窓口相談・セミナー等に
よる支援）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

株式会社ＴＭＣ経営支
援センター
那須塩原市大原間西1-
10-6

一般競争入札
（総合評価落札方式）

29,936,566 24,717,451 82.6

地域若者サポートステーショ
ン事業（栃木県南地域若者サ
ポートステーション）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

一般社団法人とちぎ青
少年自立援助センター
宇都宮市中岡本町
3772-12

一般競争入札
（総合評価落札方式）

102,808,064 93,331,206 90.8

地域若者サポートステーショ
ン事業（栃木県北地域若者サ
ポートステーション）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

特定非営利活動法人
キャリアコーチ
那須塩原市一区町105-
89

一般競争入札
（総合評価落札方式）

38,724,248 36,450,002 94.1 　 　 　

訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進
事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

株式会社日本能率協会
マネジメントセンター
東京都中央区日本橋2-
7-1東京日本橋タワー

一般競争入札
（総合評価落札方式）

24,627,000 19,039,130 77.3

就職支援セミナー事業に係る
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新宿7-
5-25

一般競争入札 10,914,640 9,372,000 85.9

栃木労働局コピー用紙購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
有限会社広瀬文具店
宇都宮市大曽4-10-13

一般競争入札 10,545,585 8,125,249 77.0

宇都宮公共職業安定所におい
て使用するレンタカーの賃貸
借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
株式会社日産レンタ
カー栃木
宇都宮市不動前5-1-29

一般競争入札
（総合評価落札方式）

5,189,850 3,540,240 68.2

栃木労働局において使用する
各種封筒作成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
有限会社印刷親友社
宇都宮市瑞穂3-9-11

一般競争入札 1,940,731 1,093,914 56.4



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

雇用保険関係印刷物６点の作
成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月12日

ジャーナル印刷株式会
社
群馬県前橋市笂井町
456-12

一般競争入札 2,413,623 1,792,952 74.3

地域若者サポートステーショ
ン事業（栃木地域若者サポー
トステーション）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年4月1日
一般社団法人栃木県若
年者支援機構
宇都宮市昭和2-7-5

一般競争入札
（総合評価落札方式）

76,635,308 69,505,614 90.7

就職氷河期世代活躍支援都道
府県プラットフォームを活用
した支援事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年5月31日
株式会社下野新聞社
宇都宮市昭和1-8-11

一般競争入札
（総合評価落札方式）

8,389,731 2,953,500 35.2

栃木労働局一般定期健康診断
業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年6月7日

公益財団法人栃木県保
健衛生事業団
宇都宮市駒生町3337－
1

一般競争入札 9,050,588 8,764,800 96.8 公財 都道府県所管 1者

栃木労働局VDT健康診断及びス
トレスチェック業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年7月30日

公益財団法人栃木県保
健衛生事業団
宇都宮市駒生町3337－
1

一般競争入札 1,196,855 1,080,750 90.3 公財 都道府県所管 1者

インフォメーションディスプ
レイ等購入

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年8月10日

株式会社ビービーシス
テム
大阪市中央区城見2丁
目1－61

一般競争入札 2,297,490 2,035,880 88.6

移動式書庫等の整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年8月12日

株式会社アサカワビジ
ネス
宇都宮市中今泉3丁目
29－3

一般競争入札 1,286,554 1,016,400 79.0

令和3～7年度栃木労働局の業
務用自動車賃貸借業務一式

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年9月1日

株式会社トヨタレンタ
リース栃木
宇都宮市東宿郷3－1－
1

一般競争入札
（総合評価落札方式）

12,650,000 9,872,500 78.0

下半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年9月21日
株式会社アイバ
宇都宮市問屋町3413-
54

一般競争入札 8,596,711 8,242,551 95.9

雇用保険関係印刷物６点

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年11月24日
株式会社井上総合印刷
宇都宮市岩曽町1355

一般競争入札 2,560,900 1,644,225 64.2

佐野公共職業安定所における
求職者受付用発券機（ボイス
コール）調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和3年12月7日
志賀産業株式会社
足利市南町4254-1

一般競争入札 2,049,000 1,448,700 70.7



公益法人
の区分

国所管・都道
府県所管の区

分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

小山公共職業安定所什器類等
の整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和4年1月14日

株式会社アサカワビジ
ネス
宇都宮市中今泉3丁目
29－3

一般競争入札 4,736,919 4,719,000 99.6

公共職業安定所における文書
保管庫の調達整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和4年1月20日
システム興産株式会社
宇都宮市鶴田町1559-2

一般競争入札 4,306,181 3,857,348 89.6

デジタル複合機交換購入及び
保守契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和4年2月1日

関東マルワ産業株式会
社
宇都宮市平出工業団地
38-38

一般競争入札 1,030,737 711,426 69.0

宇都宮労働基準監督署移動式
書庫整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和4年2月16日

株式会社アサカワビジ
ネス
宇都宮市中今泉3丁目
29－3

一般競争入札 1,210,000 1,180,960 97.6

職業対策課分室における保管
庫等整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和4年2月22日

株式会社アサカワビジ
ネス
宇都宮市中今泉3丁目
29－3

一般競争入札 2,536,551 2,161,830 85.2

県内各労働基準監督署におけ
る一眼レフカメラ調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和4年2月25日

株式会社アサカワビジ
ネス
宇都宮市中今泉3丁目
29－3

一般競争入札 1,062,600 1,006,390 94.7

労働保険徴収室におけるト
ナー等調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
宇都宮市明保野町１－４

令和4年3月7日

株式会社スターランド
ピーシー
宇都宮市下川俣町15-
24

一般競争入札 2,042,040 1,314,720 64.4


